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dens formål. Derfor har fonde specielle regler 
om fradrag, som indebærer, at fonden kun be- 
skattes, i det omfang den opsamler indkomst i 
stedet for at uddele til fyldestgørelse af fondens 
formål: 
-  Fonde kan fradrage uddelinger til almenvel- 

gørende/almennyttige formål. Støtte til 
kunst- og kulturlivet er normalt omfattet her- 
af. Hensigten er, at fonde -  ligesom før fonds- 
beskatningslovens indførelse -  ikke skal be- 
skattes af indkomst, som anvendes til almen- 
velgørende eller almennyttige formål. Fonde 
har endvidere fradrag for andre uddelinger, 
hvis modtageren er skattepligtig her til lan- 
det. 

-  Fonde kan fradrage hensættelser til opfyldel- 
se af konkrete almen velgørende eller almen- 
nyttige formål. Hensættelsesadgangen skal 
gøre det muligt at gennemføre større uddelin- 
ger til almenvelgørende formål, der oversti- 
ger fondens økonomiske evne i et enkelt år. 

-  Fonde har endvidere et særligt konsolide- 
ringsfradrag. Fradraget udgør op til 25 pet. af 
de udlodninger til almenvelgørende eller al- 
mennyttige formål, der foretages i årets løb. 
Formålet med fondes konsolideringsfradrag 
er dobbelt. Dels giver det et incitament til ud- 
delinger til almenvelgørende formål, dels 
værner det mod udhuling af fondens kapital. 

Ad spm. nr. S 633 

Fra videnskabsministeren er modtaget supple- 
rende besvarelse af et af Louise Frevert stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2003-04, forhandlingerne side 3295, lød således: 

Til videnskabsministeren (12/11 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren i forlængelse af spørgsmål nr. 
S 77 og S 208 redegøre for, hvorfor ministeren 
ikke kan give en nærmere og mere konkret rede- 
gørelse for, hvordan midlerne på Learning Lab 
Denmark er anvendt i forhold til bestemte akti- 
viteter?« 

Supplerende svar (12/1 04) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
I mit foreløbige svar d. 1. december 2003 lovede 
jeg at vende tilbage med svar på det stillede 
spørgsmål, når jeg havde modtaget en udtalelse 
fra Learning Lab Danmark (LLD). Jeg har nu fra 
LLD modtaget vedlagte oversigt over de udgif- 
ter, der i 2002 har været afholdt i forbindelse 
med de enkelte forskningskonsortier. 

Regnskab 2002 

Mio. kr. Løn Øvr. omk. I alt 

Matematik og naturvidenskab 1,4 0,3 1,7 

Hjerneforskning, kognition og læring 0,6 0,0 0,6 

Leg og læring 1,2 0,8 2,0 

Den kreative alliance 1,3 0,5 1,8 

Værktøjer til den videnbaserede organisation 0,9 0,1 1,0 

Workplace learning 0,6 0,1 0,7 

Tværkonsortielle projekter 1,9 0,6 2,5 

Eksternt finansierede projekter 3,9 0,3 4,2 

I alt 11,8 2,7 l . 14,5 

LLD har ønsket at knytte følgende bemærknin- 
ger til oversigten: 

»Learning Lab Denmark består ved udgan- 
gen af 2003 af seks forskningskonsortier og et se- 

kretariat, der supporterer forskningsindsatsen 
med kommunikations- og administrationsopga- 
ver. 


